
Concedente R$ Proponente R$ % Concedente R$ Proponente R$ % Concedente R$ Proponente R$ %

1 ETAPA 01:  GERAL
1.1  ADMINISTRACAO LOCAL 6,19 77.548,60 9.693,58 12,50% 9.693,58 12,50% 9.693,58 12,50%
1.2 DIVERSOS 0,18 2.245,60 2.245,60 100,00% - -
2 ETAPA 02: CONSTRUCAO DA ESCOLA -
2.1 1 SERVICOS PRELIMINARES 2,01 25.182,18 25.182,18 100,00% - -
2.2 2 MOVIMENTO DE TERRA 4,20 52.555,95 26.277,98 50,00% 26.277,98 50,00% -
2.3 3 INFRAESTRUTURA 6,72 84.128,76 16.825,75 20,00% 25.238,63 30,00% 42.064,38 50,00%
2.4 4 SUPER-ESTRUTURA 18,07 226.248,59 - - 67.874,58 30,00%
2.5 5 PAREDES E PAINEIS 8,26 103.453,07 - - 10.345,31 10,00%
2.6 6 ESQUADRIAS, FERRAGENS E VIDROS 8,37 104.793,48 - - -
2.7 COBERTA 6,64 83.184,17 - - -
2.8 REVESTIMENTO E FORRO 10,87 136.086,08 - - -
2.9 PINTURA 5,84 73.128,36 - - -
2.10 PAVIMENTACAO 9,17 114.893,80 - - -
2.11 INSTALACOES HIDRAULICAS - LOUCAS E METAI 2,99 37.461,30 - - -
2.12 INSTALACOES SANITARIAS 1,27 15.966,58 - - -
2.13 INSTALACOES ELETRICAS, TELEFONICAS E ME 3,50 43.886,09 - - -
2.14 ELEMENTOS DECORATIVOS - MOBILIARIO 1,38 17.304,28 - - -
2.15 LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA 0,24 3.024,44 - - -
3 ETAPA 03: RECREIO COBERTO - - -
3.1 SERVICOS PRELIMINARES 0,04 525,60 - - -
3.2 MOVIMENTO DE TERRA 0,37 4.682,61 - - -
3.3 FUNDACAO 0,48 6.060,65 - - -
3.4 ESTRUTURA - CONCRETO 0,81 10.167,12 - - -
3.5 ALVENARIA 0,10 1.231,20 - - -
3.6 COBERTA 0,65 8.134,85 - - -
3.7 REVESTIMENTO 0,58 7.202,95 - - -
3.8 PISOS 0,91 11.454,66 - - -
3.9 INSTALACAO ELETRICA 0,15 1.819,63 - - -

- -

100,00% 1.252.370,60 80.225,08 - 6,41% 61.210,18 - 4,89% 129.977,84 - 10,38%
80.225,08 - 6,41% 141.435,26 - 11,29% 271.413,10 - 21,67%

Local/Data

Mês 03

Total simples
Total acumulado
ALHANDRA - PB, 06/02/2023

ALHANDRA- PB Construção
Item Discriminação dos serviços Peso (%) Valor das obras/serviços 

(R$)
Mês 01 Mês 02

Secretaria de Estado da Educação CONSTRUCAO DE UNIDADE ESCOLAR COM 06 SALAS DE AULA   NO
MUNICÍPIO DE ALHANDRA/PB

R$1.252.370,60

Localização Tipo de obra/serviço

Agente promotor/executor Programa Modalidade
Prefeitura Municipal de Alhandra
Agente financeiro Nome do empreendimento Valor de financiamento/repasse



Concedente R$ Proponente R$ % Concedente R$ Proponente R$ % Concedente R$ Proponente R$ %

1 ETAPA 01:  GERAL
1.1  ADMINISTRACAO LOCAL 6,19 77.548,60 9.693,58 12,50% 9.693,58 12,50% 9.693,58 12,50%
1.2 DIVERSOS 0,18 2.245,60 - - -
2 ETAPA 02: CONSTRUCAO DA ESCOLA
2.1 1 SERVICOS PRELIMINARES 2,01 25.182,18 - - -
2.2 2 MOVIMENTO DE TERRA 4,20 52.555,95 - - -
2.3 3 INFRAESTRUTURA 6,72 84.128,76 - - -
2.4 4 SUPER-ESTRUTURA 18,07 226.248,59 67.874,58 30,00% 90.499,44 40,00% -
2.5 5 PAREDES E PAINEIS 8,26 103.453,07 20.690,61 20,00% 20.690,61 20,00% 31.035,92 30,00%
2.6 6 ESQUADRIAS, FERRAGENS E VIDROS 8,37 104.793,48 - 26.198,37 25,00% 26.198,37 25,00%
2.7 COBERTA 6,64 83.184,17 - - 24.955,25 30,00%
2.8 REVESTIMENTO E FORRO 10,87 136.086,08 13.608,61 10,00% 27.217,22 20,00% 40.825,82 30,00%
2.9 PINTURA 5,84 73.128,36 - - 21.938,51 30,00%
2.10 PAVIMENTACAO 9,17 114.893,80 11.489,38 10,00% 22.978,76 20,00% 34.468,14 30,00%
2.11 INSTALACOES HIDRAULICAS - LOUCAS E METAI 2,99 37.461,30 3.746,13 10,00% 7.492,26 20,00% 7.492,26 20,00%
2.12 INSTALACOES SANITARIAS 1,27 15.966,58 1.596,66 10,00% 3.193,32 20,00% 3.193,32 20,00%
2.13 INSTALACOES ELETRICAS, TELEFONICAS E ME 3,50 43.886,09 4.388,61 10,00% 8.777,22 20,00% 8.777,22 20,00%
2.14 ELEMENTOS DECORATIVOS - MOBILIARIO 1,38 17.304,28 - 3.460,86 20,00% 3.460,86 20,00%
2.15 LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA 0,24 3.024,44 - - -
3 ETAPA 03: RECREIO COBERTO - - -
3.1 SERVICOS PRELIMINARES 0,04 525,60 525,60 100,00% - -
3.2 MOVIMENTO DE TERRA 0,37 4.682,61 4.682,61 100,00% - -
3.3 FUNDACAO 0,48 6.060,65 6.060,65 100,00% - -
3.4 ESTRUTURA - CONCRETO 0,81 10.167,12 5.083,56 50,00% 5.083,56 50,00% -
3.5 ALVENARIA 0,10 1.231,20 - 615,60 50,00% 615,60 50,00%
3.6 COBERTA 0,65 8.134,85 - - -
3.7 REVESTIMENTO 0,58 7.202,95 - - -
3.8 PISOS 0,91 11.454,66 - - -
3.9 INSTALACAO ELETRICA 0,15 1.819,63 - - -

100,00% 1.252.370,60 149.440,57 - 11,93% 225.900,78 - 18,04% 212.654,84 - 16,98%
420.853,67 - 33,60% 646.754,45 - 51,64% 859.409,29 - 68,62%

ALHANDRA - PB, 06/02/2023

Mês 06

Total simples
Total acumulado

ALHANDRA- PB Construção
Item Discriminação dos serviços Peso (%) Valor das obras/serviços 

(R$)
Mês 04 Mês 05

Secretaria de Estado da Educação CONSTRUCAO DE UNIDADE ESCOLAR COM 06 SALAS DE AULA   NO
MUNICÍPIO DE ALHANDRA/PB

R$ 1.252.370,60

Localização Tipo de obra/serviço

Agente promotor/executor Programa Modalidade
Prefeitura Municipal de Alhandra
Agente financeiro Nome do empreendimento Valor de financiamento/repasse



Proponente R$ % Concedente R$ Proponente R$ % Concedente R$ Proponente R$ %

1 ETAPA 01:  GERAL
1.1  ADMINISTRACAO LOCAL 6,19 77.548,60 12,50% 9.693,58 12,50%
1.2 DIVERSOS 0,18 2.245,60 -
2 ETAPA 02: CONSTRUCAO DA ESCOLA
2.1 1 SERVICOS PRELIMINARES 2,01 25.182,18 -
2.2 2 MOVIMENTO DE TERRA 4,20 52.555,95 -
2.3 3 INFRAESTRUTURA 6,72 84.128,76 -
2.4 4 SUPER-ESTRUTURA 18,07 226.248,59 -
2.5 5 PAREDES E PAINEIS 8,26 103.453,07 20,00% -
2.6 6 ESQUADRIAS, FERRAGENS E VIDROS 8,37 104.793,48 25,00% 26.198,37 25,00%
2.7 COBERTA 6,64 83.184,17 30,00% 33.273,67 40,00%
2.8 REVESTIMENTO E FORRO 10,87 136.086,08 20,00% 27.217,22 20,00%
2.9 PINTURA 5,84 73.128,36 35,00% 25.594,93 35,00%
2.10 PAVIMENTACAO 9,17 114.893,80 30,00% 11.489,38 10,00%
2.11 INSTALACOES HIDRAULICAS - LOUCAS E METAI 2,99 37.461,30 25,00% 9.365,33 25,00%
2.12 INSTALACOES SANITARIAS 1,27 15.966,58 30,00% 3.193,32 20,00%
2.13 INSTALACOES ELETRICAS, TELEFONICAS E ME 3,50 43.886,09 30,00% 8.777,22 20,00%
2.14 ELEMENTOS DECORATIVOS - MOBILIARIO 1,38 17.304,28 30,00% 5.191,28 30,00%
2.15 LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA 0,24 3.024,44 3.024,44 100,00%
3 ETAPA 03: RECREIO COBERTO -
3.1 SERVICOS PRELIMINARES 0,04 525,60 -
3.2 MOVIMENTO DE TERRA 0,37 4.682,61 -
3.3 FUNDACAO 0,48 6.060,65 -
3.4 ESTRUTURA - CONCRETO 0,81 10.167,12 -
3.5 ALVENARIA 0,10 1.231,20 -
3.6 COBERTA 0,65 8.134,85 50,00% 4.067,43 50,00%
3.7 REVESTIMENTO 0,58 7.202,95 50,00% 3.601,48 50,00%
3.8 PISOS 0,91 11.454,66 50,00% 5.727,33 50,00%
3.9 INSTALACAO ELETRICA 0,15 1.819,63 50,00% 909,82 50,00%

100,00% 1.252.370,60 - 17,22% 177.324,76 - 14,16%
- 85,84% 1.252.370,60 - 100,00%Total acumulado 1.075.045,84

ALHANDRA - PB, 06/02/2023

909,82

Total simples 215.636,55

-
-
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5.727,33

-
-
-
-
-

34.468,14
9.365,33
4.789,97

13.165,83
5.191,28

20.690,61
26.198,37
24.955,25
27.217,22
25.594,93

-
-
-
-

Concedente R$

9.693,58
-

ALHANDRA- PB Construção
Item Discriminação dos serviços Peso (%) Valor das obras/serviços 

(R$)
Mês 07 Mês 08

Secretaria de Estado da Educação CONSTRUCAO DE UNIDADE ESCOLAR COM 06 SALAS DE AULA   NO
MUNICÍPIO DE ALHANDRA/PB

R$ 1.252.370,60

Localização Tipo de obra/serviço

Agente promotor/executor Programa Modalidade
ModalidadePrefeitura Municipal de Alhandra

Agente financeiro Nome do empreendimento Valor de financiamento/repasse




